CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015

(Do Sr. Lobbe Neto)

Requer a desapensação do PL nº 3730 de

2004, que tramita apensado ao PL nº 5734

de 2013.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

desapensação do PL nº 3730, de 2004, de minha autoria que, “Dispõe sobre a

obrigatoriedade de distribuição gratuita de protetor solar, pelo Sistema Único de

Saúde – SUS”, que tramita apensado ao Projeto de Lei nº 5734/2013 que, “Inclui

os protetores solares na abrangência da Lei nº 10.858, de 13 de abril de 2004,

que autoriza a Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz) a disponibilizar medicamentos,

mediante ressarcimento, e dá outras providências”, uma vez que o conteúdo

deste, foge do que pretende alcançar o Projeto de Lei de minha autoria, e como

se trata de matéria complexa, merece apreciação e análise em separado.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2015.

Deputado LOBBE NETO

PSDB/SP